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W ramach projektu naszej organizacji, pt. „Na Straży Puszczy Noteckiej”, 
dofinansowanym przez Islandię, Liechtenstein, Norwegię z Funduszy EOG w ramach programu 
Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny zainicjowaliśmy działania proekologiczne w 30 szkołach 
działających w gminach okalających Puszczę Notecką tworząc sieć Strażników Puszczy Noteckiej, 
której zadaniem będzie inicjowanie działań edukacyjnych mających m.in. na celu propagowanie 
odpowiedzialnych zachowań w lesie, by znacząco graniczyć występującą w nich liczbę pożarów 
wywołanych z winy człowieka. Jednym z działań sieci jest włączenie się w konsultacje społeczne na 
poziomie gmin postulując w niniejszej petycji o zabezpieczenie w budżecie Państwa gminy 
środków finansowych na rok 2023 na organizowanie kampanii i działań edukacyjnych 
podnoszących powyższą kwestię w środowiskach lokalnych np. w formie odpowiedniego 
konkursu grantowego lub wsparcia w innej formie działań edukacyjnych w podległych Wam 
placówkach edukacyjnych.

Niniejsze pismo zostało sformułowane, we współpracy ze Strażnikami Puszczy Noteckiej i jest 
wyrazem woli, które na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), działając w imieniu tych grup składamy.

Uzasadnienie

Puszcza Notecka jest piątym co do wielkości największym Leśnym Kompleksem w Polsce, 
stanowiącym perełkę lubuskich i wielkopolskich obszarów leśnych. W sierpniu 1992r wszystkie oczy 
zostały skierowane na Puszczę Notecką, bowiem w wyniku przejazdu pociągu i iskry wydobywającej 
się z hamulców wybuchł drugi co do wielkości po II WŚ pożar lasu w Polsce, w którym w mgnieniu 
oka spłonęła praktycznie cała Puszcza. Sytuację uratowała burza, gdyby nie silne opady deszczu, 
ogrom zniszczeń byłby znacznie większy. W ciągu 30 lat od pożaru wiele się zmieniło, Puszcza przy 

Wnioskodawca:

5uT- 452/ /'O'

,26.09.2022 r.

^253

Sz. P. 
Wójt Edmund Ziółek 

Urząd Gminy Chrzypsko Wielkie 
ul. Główna 15

64-415 Chrzypsko Wielkie

or-H
 

O

Realizatorzy:



pomocy człowieka odrosła, utworzono infrastrukturę przeciwpożarową i wzrosły formy turystyki. 
Niestety, ale przy tym wszystkim zmienił się też klimat i zachowanie człowieka, przez co Puszcza 
Notecka stoi w obliczu zagrożenia pożarami jak nigdy dotąd. W wyniku zmian klimatycznych, obszar 
ten jest narażony na pożary, które w swoich skutkach mogą przewyższyć ten z 1992r. Zachodnia część 
Polski, na której jest położona Puszcza jest uznawana za najbardziej ciepły i słuchy rejon naszej 
kraju.

Taki stan rzeczy powoduje, że w 2020r Puszcza Notecka zyskała miano Ognistej Puszczy, ponieważ 
na jej terenie odnotowano prawie 400 pożarów, a połowa z nich była spowodowana działaniem 
człowieka. Z roku na rok mamy do czynienia z coraz częstszymi celowymi podpaleniami Puszczy - 
w czerwcu 2020r. ten leśny kompleks był podpalany w jednym dniu aż 27 razy, z czego ten sam 
podpalacz wywoływał 7-krotnie pożar w różnych jej częściach!

Oczywiście celowe podpalenia to nie jedyne z jakimi boryka się Puszcza. Rocznie ponad 100 pożarów 
jest powodowanych przez nieumyślną działalność człowieka. Do tej grupy bardzo często zaliczają się 
grzybiarze, którzy na skale przemysłową w sezonie grzybowym szturmują Puszczę. Pozostawione 
śmieci, niedopałki papierosów itp. są paliwem napędowym do powstawania pożarów na tak suchym 
terenie.

Na czynniki doprowadzające do pożaru Puszczy Noteckiej, takie jak zmiana klimatu, nie jesteśmy 
w stanie wpłynąć. Jednakże, propagując mądre i odpowiedzialne postawy zachowania się w lesie 
możemy ograniczyć negatywny wpływ człowieka, który może spowodować pojawienie się ognia 
w lesie.

Dlatego też zwracamy się z petycją o zabezpieczenie w budżecie gmin środków finansowych na 
rok 2023 na organizowanie kampanii i działań edukacyjnych podnoszących kwestię mądrego 
i odpowiedzialnego zachowania w lesie, np. w formie odpowiedniego konkursu ofert lub 
wspierania działających w Waszym środowisku szkolnych grup chcących uaktywnić się w sferze 
EKO.

Jesteśmy przekonani, że tego rodzaju działania połączone z aktywną pracą młodzieży pełnią bardzo 
ważną rolę w przygotowaniu młodych ludzi do pełnienia roli aktywnego obywatela troszczącego się 
o środowisko. Zależy nam w szczególności na młodzieży, gdyż to od młodych ludzi zależy przyszłość 
i to oni w głównej mierze odpowiadać będą za stan środowiska naturalnego w przyszłości.
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